Panula. Vestis crassiori , & villosior , quæ tempore pluvio sumi solet .

Nimbo . Nimbus proprie est pluvia repentina , & vehemens .

Aspice &c. Sensus est : vide , ut impleat , & quasi extendet lancem , hoc est , quam grandis sit , quæ domino affertur squilla , & quam undique circumdata , & condita delicatis herbis , dum tibi vix affertur cammarus , &c.

Quæ fertur domino squilla : & quibus ubdique septa
 Asperagis , qua despiciat convivium cauda
 Cum venit excelsi manibus sublata ministri .
 Sed tibi dimidio constrictus cammarus ovo
 Ponitur , exigua feralis cœna patella .
 Ipse Venafrano piscem perfundit , at hic , qui
 Pallidus offertur misero tibi caulis , olebit
 Laternam : illud enim vestris datur alveolis , quod
 Canna Micipsarum prora subvexit acuta ;
 Propter quod Romæ cum Bocchare nemo lavatur ;
 Quod tutos etiam facit a serpentibus atris .
 Mullus erit domino , quem misit Corsica , vel quem

Squilla. Piscis exquisitus.

Asparagis. Olera sunt , que ad cibos interdum condiendos adhibentur .

Qua despicias &c. Ut ceteris dapibus altior , & pretiosior , eas quasi contemnat , & infra se positas despiciat .

Constrictus. Conditus paræ , & maligne .

Cammarus. Marini cancri genus , vilis pisciculus .

Feralis cœna. Hoc est , similis illi , quæ a mortuis apponebatur . Solebant enim Romani , quod animas mortuorum cibis uti putarent , vel , ut sacrificia quædam in mortuorum honorem facerent , eorum sepulcris imponere dapes , easque , ut facile intelligitur , non exquisitas , aut egregie conditas .

Venafrano. Oleo optimo , ex agro Venafrano , in Italia .

Olebit. Præ se fert odorem olei vilissimi , quale adhibetur lucernis .

Illud enim &c. Oleum graveolens ex Africa delatum instillatur in vestras patinas . Alveoli sunt patina viles , & lignæ , instar al-

vei excavatæ , quales in aliis conviviis dabantur aliquando parasitis , cum domini uterentur vasis , lancibusque pretiosis .

Canna. Doliolum e caninis factum , vel etiam navicula .

Micipsarum. Id est , Afrorum , quos hoc in loco sic appellat a Micipsa , qui Rex fuit Africa , Masinissa filius .

Prora &c. Hoc est , in navi : prora est pars navis anterior .

Propter quod &c. Id est , quod oleum adeo tetri odoris est , ut idcirco nemo Romæ lavari velit cum Mauris , & Numidis , qui vulgo solent illud oleum redolere . Per Boccharem enim intelligit Maurum , vel Afrum quemlibet , a Bocchare , Maurorum Rege veteri , ut tradit Livius lib. 29 .

Quod &c. Hoc est , cujus olei tetrum odorem non ferunt serpentes ipsi , atque adeo fugiunt , & tutum relinquunt hominem , qui hoc oleum oleat .

Corsica. Insula in mari Thyr-

Taurominitanæ rupes; quando omne peractum est,
 Et jam defecit nostrum mare, dum gula sævit,
 Retibus assiduis penitus scrutante macello
 Proxima, nec patitur Tyrrenum crescere piscem.
 Instruit ergo focum provincia: sumitur illinc,
 Quod captator emat Lenas, Aurelia vendat.
 Virroni muræna datur, quæ maxima venit
 Gurgite de Siculo: nam dum se continet Auster,
 Dum sedet, & ficcat madidus in carcere pennas,
 Contemnunt mediam temeraria lina Charybdim.
 Vos anguilla manet, longæ cognata colubræ,
 Aut glacie aspersus maculis Tiberinus, & ipse

Tyrreno, prope Sardiniam.

Taurominitana &c. Rupes juxta Taureminiun, oppidum Siciliæ *Taormino*.

Quando &c. Siquidem tantopere gulæ inservitur, jam piscibus est haustum, quos parvulos, antequam crescant, in macellum deferunt.

Retibus &c. Hoc est, piscatoribus, mare nostrum assidue perlustrantibus, & scrutantibus, ut possint pisces in macellum afferre.

Proxima. Maria Italiæ proxima.

Instruit &c. Sensus est: sunt igitur advehendi ex remotis provinciis pisces, qui Romæ in foco nostro, & culina coquantur, & mensæ apponantur.

Captator &c. Qui hereditates viduarum, & orborum captat, illis dando ejusmodi pisces caro emptos.

Aurelia. Mulier, quæ pisces vendit, vel, mulier locuples, & orba liberis, quæ datos ab heredipetis pisces vendit, tantam eorum copiam habet.

Nam dum &c. Sensus est: nam si paullulum quiescant venti, non verentur piscari, licet periculossimo.

Se continet. In suo carcere; hoc est, mare non agitat.

Carcere. Æolio antro, in quo dicuntur includi venti ab Æolo, ipsorum Rege.

Lina. Hoc est, piscatores cum linis, & retibus suis.

Charybdim. Vorticem periculossimum in freto interjecto inter Siciliam, & Italiam.

Vos anguilla &c. Dum Virroni datur muræna, vobis parasitis servatur, seu, vos expectat anguilla, &c.

Cognata. Eiusdem formæ, & generis fere cum colubris.

Tiberinus. Lupum indicat, marinum piscem, qui in Tiberi capiebatur, eratque vilioris pretii, si maculosam haberet pellem. Dicitur glacie aspersus matulis, id est, propter hyemem & glaciem maculosus, quia maculæ, quibus ejus pellis aspergitur, per hyemem maxime apparent.

Vernula riparum pinguis torrente cloaca,
Et solitus mediæ cryptam penetrare Suburræ.

Ipsi pauca velim, facilem si præbeat aurem:
Nemo petit, modicis quæ mittebantur amicis
A Seneca, quæ Piso bonus, quæ Cotta solebat
Largiri: namque & titulis, & fascibus olim
Major habebatur donandi gloria: solum
Poscimus, ut cœnes civiliter: hoc face, & esto,
Esto, ut nunc multi, dives tibi, pauper amicis.